



**POLSKA RADA
CENTRÓW HANDLOWYCH**
POLISH COUNCIL
OF SHOPPING CENTRES

Warszawa, dnia 13 grudnia 2019 r.

Polska Rada Centrów Handlowych
ul. Nowogrodzka 50
00-695 Warszawa
e-mail: prch@prch.org.pl

Sz. P.

Michał Kurtyka

Minister Klimatu

Ministerstwo Klimatu

ul. Wawelska 52/54

00-922 Warszawa

Do wiadomości:

Urszula Pasławska

*Przewodnicząca Komisji Ochrony
Środowiska, Zasobów Naturalnych
i Leśnictwa*

Kancelaria Sejmu RP

ul. Wiejska 4/6/8

00-902 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Z dniem 1 stycznia 2020 r. w zasadniczej większości wejdą w życie przepisy ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (dalej jako: „ustawa”), która wprowadza istotne, z punktu widzenia przedsiębiorców, zmiany w zakresie zasad gospodarki odpadami. W imieniu Stowarzyszenia Polska Rada Centrów Handlowych (dalej jako: „PRCH” lub „Stowarzyszenie”), chciałbym przedstawić następujące stanowisko i jednocześnie zwrócić się do Ministerstwa Klimatu o udzielenie odpowiedzi na pytania wskazane w końcowej części pisma.



Polska Rada Centrów Handlowych to największa w Polsce organizacja skupiająca przedsiębiorców związanych z branżą nieruchomości handlowych działająca od 2003 r. Jesteśmy wiodącą organizacją pozarządową, działającą na rzecz rozwoju branży, która tworzy nowoczesne miejsca handlu, usług, kultury i unikatowych doświadczeń konsumenckich. PRCH jako stowarzyszenie non-profit wspiera i reprezentuje członków w środowisku biznesowym, politycznym i społecznym. Obecnie Stowarzyszenie zrzesza przeszło 210 firm jako członków wspierających. Zawarte w ustawie przepisy będą istotnym wyzwaniem dla większości naszych członków, zwłaszcza dla przedsiębiorstw zarządzających ponad 550 nowoczesnymi nieruchomościami komercyjnymi jak i firm handlowo-usługowych będących ich najemcami lub prowadzącymi działalność powiązaną, dlatego też w trosce o prawidłowe zabezpieczenie interesów branży zdecydowaliśmy się na wystąpienie do Pana Ministra.

Zasadniczym celem regulacji zawartych w ustawie jest doprecyzowanie przepisów odnoszących się do funkcjonowania, jako systemu elektronicznego, Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (dalej jako: „BDO” lub „Baza”), zwłaszcza w zakresie modułu ewidencyjnego i sprawozdawczego tego systemu. Jedną z podstawowych zmian zaproponowanych w omawianej ustawie jest wprowadzenie rozwiązania, zgodnie z którą formularze rejestrowe, sprawozdawcze i ewidencyjne związane z funkcjonowaniem BDO dostępne będą wyłącznie za pośrednictwem tego systemu, tj. co do zasady bez konieczności i możliwości dysponowania tymi dokumentami w formie papierowej.

Jakkolwiek nasze Stowarzyszenie zasadniczo pozytywnie odnosi się do wprowadzanych zmian prawnych skutkujących zmniejszeniem obciążeń regulacyjnych dla naszych Członków, to jednak zarówno termin wejścia w życie opisanych powyżej przepisów, jak i stopień świadomości przedsiębiorców i przygotowanie do wprowadzanych zmian, budzi nasze istotne obawy w zakresie funkcjonowania systemu BDO po dniu 1 stycznia 2020 r. Docierające do nas sygnały dotyczą nie tylko problemów technicznych związanych z działaniem Bazy (np. w sytuacji przeciążenia BDO), lecz także wątpliwości interpretacyjnych powiązanych z ostatecznym kształtem ustawy.

Chcielibyśmy zaapelować do Pana Ministra o objęcie szczególnym zainteresowaniem kwestii związanych z wdrażaniem przepisów ustawy, z uwzględnieniem podejścia organów administracji publicznej do możliwych problemów przedsiębiorców z obsługą BDO w pierwszym okresie obowiązywania nowych przepisów.

W kontekście praktycznych aspektów związanych z nowymi zasadami ewidencjonowania i gospodarowania odpadami, jako Stowarzyszenie, chcielibyśmy zwrócić się



do Ministerstwa Klimatu z serdeczną prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy wszystkie sprawozdania roczne będą realizowane i przesyłane przez BDO?
2. W jaki sposób potwierdzana będzie masa odebranych odpadów w sytuacji, w której odbiory odbywają się z kilku obiektów, a na samochodzie brak jest wagi?
3. Kto będzie odpowiedzialny za skorygowanie karty przekazania odpadów (dalej jako: „KPO”), jeśli wskazana w niej masa odpadów będzie nieprawidłowa?
4. Co w sytuacji, w której w KPO wskazany zostanie błędny numer rejestracyjny pojazdu lub gdy odpady nie zostaną odebrane?
5. Co w sytuacji, w której z przyczyn obiektywnych (np. brak prądu lub dostępu do sieci Internet) nie będzie możliwe skorzystanie z Bazy, a w konsekwencji wystawienie KPO?
6. Czy wchodzące z dniem 1 stycznia 2020 r. przepisy dopuszczają możliwość wcześniejszego wystawienia KPO (np. z wyprzedzeniem na cały miesiąc)?
7. Czy możliwe jest upoważnienie firmy odbierającej odpady do wystawienia KPO?
8. Co w sytuacji, w której – pomimo złożenia wniosków aktualizacyjnych – dane w BDO nie zostały jeszcze zaktualizowane (w odniesieniu do działu XII – „wytwórcy odpadów“)?
9. Jakie będą konsekwencje przyjęcia odpadów w sytuacji, w której zachodzić będzie konieczność zmiany kodu odpadu (np. z powodu reklamacji czystości surowca)?
10. Czy w Bazie możliwe jest założenie kilku kont przypisanych do jednego użytkownika (podmiotu), które będą posiadały ograniczony dostęp do niektórych funkcji BDO?
11. Na jakim etapie znajdują się obecnie ostatnie prace analityczne i techniczne związane z pełnym uruchomieniem Bazy z dniem 1 stycznia 2020 r.?
12. Jakie będą konsekwencje dla przedsiębiorców związanych z niedostępnością pełnej funkcjonalności Bazy po dniu 1 stycznia 2020 r.?



Podsumowując, jako branża nieustannie monitorujemy przygotowanie zarówno organów administracji publicznej, jak i przedsiębiorców do reformy, która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. Główne obawy przedsiębiorców dotyczą pełnego funkcjonowania BDO po wejściu w życie nowych przepisów. Wydaje się, że w sytuacji, w której dostępność Bazy okaże się niewystarczająca, uzasadnione byłoby przyznanie przedsiębiorcom dodatkowego czasu na wdrożenie zawartych w ustawie zmian. Chcielibyśmy także w tym miejscu wyrazić swoje poparcie dla działań Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w zakresie wyłączenia spod nowych obowiązków sektora MŚP¹.

Jako Stowarzyszenie wyrażamy nadzieję, że nasze stanowisko spotka się z uznaniem Pana Ministra. Będziemy także wdzięczni za przekazanie odpowiedzi na zawarte w treści pisma pytania, które umożliwią naszym Członkom jeszcze lepsze przygotowanie się do nowej rzeczywistości prawnej, która nastąpi 1 stycznia 2020 r.

Z wyrazami szacunku,

Radosław Knap

Dyrektor Generalny

Członek Zarządu

Polska Rada Centrów Handlowych

¹ Por. Pismo Rzecznika MŚP z dnia 29 listopada 2019 r. z wnioskiem o wyłączenie mikro-, małych i średnich przedsiębiorców z niektórych obowiązków ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.